Mors omnes falce suâ demetit: maximus pietate Aeneas, eloquentissimus Cicero, ditissimus Crassus fato cecidere. Ubi Cato? expiravit. Ubi duo fulmina belli, Scipiadæ? occidere: nemini quidem mors parcere novit.

Xerxes ille rex potentissimus, qui subvertit montes, mariaque constravit, cum de sublimi loco infinitam hominum multitudinem, et innumerabilem vidisset exercitum, flevisse dicitur, quod post centum annos, nullus eorum, quos nunc cernebat, superfuturus esset.

### ADOLESCENTIA.

Ut brevis flosculorum nitor, ita fugax juventus.

In juventute viget ætas, hilaris est animus, et omne deliciarum genus inconstans expetit. Leotychides interrogatus, Quid potissimum oportet pueros ingenuos

discere ; Quæ illis, inquit, ubi ad virilem æstatem per-  
venerint, usui sunt futura.com.cn

Hercules, cùm primùm pubesceret, exit in solitu-  
dinem, atque ibi sedens diu secum multùmque dubi-  
tavit, cùm duas cerneret vias, unam voluptatis, alteram  
virtutis, utram ingredi melius esset.

Ut in senibus sobrietas, et morum perfectio requi-  
ritur ; ita in adolescentibus honestus pudor et obedi-  
entia.

Honor adolescentum est Deo, parentibus, et seniori-  
bus honorem deferre ; castitatem, clementiam, et ve-  
recundiam colere.

Apud Lacedæmonios scelus erat juvenem non as-  
surrexisse seni.

Adolescentibus bonâ indole præeditis sapientes senes  
delectantur.

Juvenis laborem recusans in senectute miser et ca-  
lamitosus erit.

#### SAPIENTIA.

Est sapientia prima stultiâ caruisse. Sapientia  
ars vivendi est, quæ nos a libidinum impetu, et formi-  
dinum terrore vindicat.

Hoc scito, neminem posse bene vivere, sine sapi-  
entiae studio.

Sapiens nihil fortunæ credit, contentus virtute, quæ  
opibus non indiget.

Maximum indicium sapientiæ est, ut verbis opera  
concordent.

Sapientis mens non incurvatur : stat rectus sub quo-  
libet pondere.

Non solùm cùm vacas sapientia colenda est ; omnia  
alia sunt negligenda ut ei assideamus.

Mater omnium bonarum rerum est sapientia, quâ ni-  
hil a diis immortalibus præstantius homini datum est.

#### CONSCIENTIA.

Conscientia bene actæ vitæ jucundissima est.

Bona conscientia prodire vult et conspici : nequitia

ipsas tenebras timet. Proprium est nocentium trepidare. *WPLib.org* Bona conscientia turbam advocat; mala etiam in solitudine anxia et solicita est.

Si honesta sunt quæ facis, omnes sciant; si turpia, quid refert neminem scire, si tu scias? O! te miserum si contemnis hunc testem.

Si semper memineris Deum inspectorem adesse, in cunctis verbis et actionibus tuis, vereberis inspectoris præsentiam quem nihil latet.